ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ДЮК СПбШФ
18 января 2007 г.

      г. Санкт-Петербург, ГДТЮ

Присутствовали 13 членов ДЮК: Бибик Ю.В, (без права голоса), Быков А.В., Другов П.И., Иванова Т.Б., Ковалева А.В., Лузгин В.А., Медникова С.В., Нейзберг Г.А., Рыжков В.Д. (секретарь), Стяжкин В.Н., Шушпанов В.Ф., Юнеев А.М. (председатель), Яковлев Н.Г.
 Приглашенные: Попов В.С., вице-президент СПбШФ; Климов С.А., директор ШК «На Петроградской стороне».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение вопроса о введении обсчета детских рейтингов в Санкт-Петербурге;
2. Обсуждение календарного плана соревнований на 2007 г.
3. Разное
РЕШЕНИЯ:

1. Рекомендовать Президиуму СПбШФ не вводить на территории Санкт-Петербурга обсчет детских рейтингов (до 18 лет включительно). Считать данный вопрос неподготовленным. Поручить инициаторам введения рейтингов разработать проект Положения о детских рейтингах.

2. Рекомендовать Президиуму СПбШФ: финансировать призерам чемпионата России выезды на первенства мира и Европы среди юноше и девушек; финансировать Колесниковой К., Корчагиной В. и сопровождающему тренеру выезд на первенство Европы среди девушек; увеличить финансирование со стороны СПбШФ, выделенное на выезд петербургских шахматистов и их тренеров на первенство РФ в Дагомысе среди юношей и девушек, сделав его как минимум достаточным для выезда призеров первенства Санкт-Петербурга и участников, имеющих персональное право на участие в первенстве РФ, и 15 тренеров. Рекомендовать вице-президенту СПбШФ Попову В.С. составить примерную смету и определить объемы дополнительного финансирования.

Секретарь ДЮК СПбШФ

     В.Д.Рыжков

Председатель ДЮК СПбШФ                                                                   А.М.Юнеев